
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 27.maijā                                                 Nr. 343 

                       (protokols Nr.9,  44.§.) 

 

Par palīdzības sniegšanu dzīvojamās mājas vētras radīto postījumu novēršanai 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta saistošo noteikumu Nr.5/20 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu personas īrētās vai īpašumā 

esošās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam” 4.punktu 2020.gada 15.maijā ar 

Izpilddirektora rīkojumu Nr. 3.19/73 ir izveidota Izvērtēšanas komisija (turpmāk tekstā – Komisija), lai 

izvērtētu daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Oktobra ielā 3, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

iesniegtos dokumentus par palīdzības sniegšanu vētras radīto postījumu novēršanai,  sniegtu Atzinumu 

par palīdzības sniegšanu vai atteikšanos sniegt palīdzību, aprēķinātu piešķiramā pabalsta apmēru, ja 

Komisija atbalsta palīdzības sniegšanu.   

Dome izskata Komisijas 2020.gada 19.maijā sniegto Atzinumu par palīdzības sniegšanu dabas 

stihijas (vētras) rezultātā cietušajām personām, kas sagatavots pamatojoties uz Komisijas  rīcībā 

esošajiem dokumentiem, Variņu pagasta pārvaldes vadītāja sniegto informāciju un fotofiksācijām. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, ir secināts, ka:   

1) Dzīvojamai ēkai naktī uz 2020.gada 13.martu jumts bojāts dabas stihijas (vētras) 

rezultātā; 

2) Domes izveidotā Apsekošanas komisija š.g. 27.martā vizuāli novērtēja ēkas tehnisko 

stāvokli. Novērtējumā konstatēts, ka ēkas jumts ir atjaunojams un citu dzīvojamo telpu 

ierādīšana iedzīvotājiem nav nepieciešama, ja ēkas jumtu atjauno īsākā laika periodā; 

3) lai atjaunotu ēkas jumtu dzīvojamai mājai nepieciešams būvvaldē iesniegt tehnisko 

dokumentāciju; 

4) pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65.panta trešo daļu un šī likuma 66.pantu 

komisija secina, ka Atzinuma par palīdzības sniegšanu izdošana ir nepieciešama un 

vērsta uz mērķa sasniegšanu, situācijas uzlabošanu, salīdzinājumā ar pastāvošo situāciju; 

5) likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 26.panta pirmā daļa nosaka, ja 

personas īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja terora akta, 

stihiskas nelaimes, avārijas vai citas katastrofas rezultātā ir cietusi, bet ir atjaunojama un 

ja persona šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir deklarējusi savu dzīvesvietu un tai 

attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā nepieder cita dzīvošanai derīga 

dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija piešķir 

vienreizēju pabalstu cietušās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam. 

Minētais pants, kā arī šī likuma 13.panta pirmās daļas 1.punkts, paredz pienākumu 

pašvaldībai, konstatējot kādu no tiesību normā uzskaitītajiem apstākļiem, sniegt 

palīdzību. Stihiskā nelaime (vētras postījumi) norādīti Būvvaldes atzinumā Nr. BIS-BV-

19.9-2020-3246 (12.22/20/22); 

6) pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, nepieciešams pieņemt lēmumu par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 

dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam, kas cietusi stihiskas nelaimes vai 

citas katastrofas rezultātā, ja dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir daļēji sagruvusi, bet 

ir atjaunojama. 

Ņemot vērā norādīto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 13.panta pirmās daļas 1.punktu, šī panta ceturtās daļas 1.punktu un 26 panta pirmo daļu,  

Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta Saistošo noteikumu Nr.5/20 “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu personas īrētās vai īpašumā esošās dzīvojamās telpas vai 

dzīvojamās mājas remontam” 5. un 7.punktu, Izvērtēšanas komisija nolēma izsniegt Atzinumu par 

mailto:dome@smiltene.lv


palīdzības sniegšanu dabas stihijas (vētras) rezultātā cietušajām personām, dzīvojamās mājas remontam 

un noteikt vienai mājsaimniecībai piešķiramā pabalsta apmēru 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 

nulle centi). 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktam, dome var izskatīt jebkuru jautājumu 

un pieņemt lēmumus likumā paredzētajos gadījumos, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, lai izpildītu 

šā likuma 15.panta pirmās daļas 9.punktā minētās funkcijas. 

Izvērtējot iepriekšminētos apsvērumus, atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 13.panta pirmās daļas 1.punktam un ceturtās daļas 1.punkta b) apakšpunktam, 26.panta 

pirmajam punktam un Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta Saistošo noteikumu Nr.5/20 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu personas īrētās vai īpašumā 

esošās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam” 8.punktam, dome var lemt par vienreizēju 

pabalstu cietušās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam, ja personas īrētā vai īpašumā esošā 

dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja terora akta, stihiskas nelaimes, avārijas vai citas katastrofas 

rezultātā ir cietusi, bet ir atjaunojama un ja persona šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir 

deklarējusi savu dzīves vietu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2020.gada 19.maija atzinumu (protokols Nr.5) un vadoties no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 27.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 1.punktu un ceturtās daļas 1.punkta b) apakšpunktu, 

26.panta 1.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 3.pantu, Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta saistošo noteikumu Nr.5/20 “Kārtība, 

kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu personas īrētās vai īpašumā esošās 

dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam” 8.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" 

(Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kārlis Lapiņš, Birute Mežale, Jānis 

Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Vilnis Korulis),  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Oktobra ielā 3, Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā remontam 1000,00 euro apmērā katrai no zemāk minētajām 

mājsaimniecībām: 

Iesnieguma iesniedzējs, personas 

kods 

Mājsaimniecības adrese Iesnieguma reģistrācijas 

numurs un datums 

M. L., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1413, 30.04.2020 

S. A., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1414, 30.04.2020 

I.U., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1415, 30.04.2020 

Dz.M., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1416, 30.04.2020 

I. K., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1417, 30.04.2020 

D. Z., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.1.2/1433, 30.04.2020 

J. S., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1418, 30.04.2020 

I. I., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1419, 30.04.2020 

D. J., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1420, 30.04.2020 

R.V., personas kods, (O.V., 

personas kods) 

deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1421, 30.04.2020 

L. S., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1422, 30.04.2020 

A. B., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1423, 30.04.2020 

A. M., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.12/1425, 30.04.2020 

I.B., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.1.2/1426, 30.04.2020 

R. A., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.1.2/1427, 30.04.2020 



E. R., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.1.2/1428, 30.04.2020 

J. K., personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.1.2/1430, 30.04.2020 

V. L. (J.L.), personas kods deklarētā dzīvesvieta Nr.1.2/1432, 30.04.2020 

2. Finanšu nodaļai pārskaitīt piešķirto pabalstu uz daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Oktobra ielā 3, 

Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas – mājas 

pārvaldnieces D.Z., personas kods, vārda atvērto kontu  

Nr., AS “SEB banka”, ko mājas pārvaldniece D.Z. atvērusi atbilstoši pabalsta saņēmēju 

iesniegumā  pievienotajam 2020.gada 20.marta "Iedzīvotāju sapulce daudzdzīvokļu mājai 

Oktobra ielā 3" protokola 4.punkta lēmumam.  

3. Variņu pagasta pārvaldei veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Oktobra ielā 3, Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā remonta darbu kvalitātes un apjoma kontroli. 

4. Lēmuma izpildi finansēt no Smiltenes novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta 

pašvaldības sociālajiem pabalstiem paredzētajiem  līdzekļiem. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes izpilddirektors Andris Lapiņš.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       E. Avotiņš 

 

 


